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مادرانگی ثریا قاسمی برای آرتین و گاف دوباره بهاره رهنما
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مادرانگی ثریا قاسمی برای آرتین

در حمله تروریستی داعــش به حرم شاهچراغ )ع(، 
چند تن از هموطنان به شهادت رسیدند که سه نفر 
از آن‌ها پدر و مادر و برادر آرتین سرایداران بودند. 
دیــروز، ثریا قاسمی، بازیگر مطرح سینما و تلویزیون 
که در بیشتر کارهایش نقش مادری مهربان را بازی 
می کند، در استوری اینستاگرامش نوشت: اگر خدا 
قسمت کند کودک یتیم را به سرپرستی قبول می‌کنم. 
این طفل معصوم هیچ کس رو دیگه نداره و آینده‌اش 
نامعلومه. خدا ازشون نگذره که یک کودک را بی‌خانواده 
کــردن... « در همین حال دایی آرتین با انتشار خبری 
فرزند خواندگی این پسر توسط مادر شوهر خواهرش 
و برخی هنرمندان را تکذیب کردو گفت خودم از آرتین 

نگهداری می کنم. 
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پروفسور فرهود: در سلامتی کامل به سر می برم

در پی اخبار منتشرشده در فضای مجازی و برخی گمانه 
زنی ها، درباره این که پروفسور داریوش فرهود روز 
۸ آبان، در محل کار خود حاضر نشده  پروفسور فرهود 
دیروز به ایسنا گفت: روز یک شنبه، ساعت ۵:۵۵، در 
حال خروج از خانه بودم. دو نفر که لباس مشکی بر تن 
داشتند و مانند ماموران بودند، بسیار گرم با من سلام‌ 
و علیک کردند و سوار خودروی من شدند. سپس من 
 را به مکانی بردند و سوار خــودروی دیگری کردند.
او ادامه داد: حدود ۲۶ ساعت در خدمتشان بودم. آن 
ها با احترام بسیار سوال و جواب کردند. من تا لحظه 
آخر نمی‌دانستم که این ماجرا ختم به خیر می‌شود. آن 
ها می‌خواستند بدانند که آیا با کسی در ارتباط هستم 
یا ایرادهایی که مطرح می‌کنم، ایــراد معلمی است. 
 شاید تصور می‌کردند که از جایی الهام گرفته‌ام.
دکتر فرهود گفت: آن ها متوجه موضوع شدند و ناهار 
مفصلی مهیا کردند اما من نخوردم. من سرباز وطن 

هستم و در سلامت کامل به‌ سر می‌برم.
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دوباره بهاره رهنما، دوباره حاشیه!

بهاره رهنما که هرازگاهی با مصاحبه ها و پست و استوری 
اینستاگرامش خبرساز می شود، این بار با یک اشتباه 
املایی عجیب حاشیه ساز شده است. او قبلا هم در توییتی 
درباره مدرک تحصیلی اش با یک اشتباه عجیب املایی 
نوشته بود: »لیسانس حقوق غذایی« دارم که با واکنش 
هایی همراه بود اما بهاره رهنما دیروز هم در یک استوری 
دیگر، گاف جدیدی داد و کلمه »وطنم« را به اشتباه »وتنم« 
نوشت! کاربری درباره این گاف جدید نوشته است: »انگار 
بهاره رهنما می خواد هر از گاهی با یک حاشیه عمدی 

خبرساز باشه تا جلوی چشم بمونه!«
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دومین کار سخت جهان هم شناخته شد!

حتما شنیده‌اید کار در معدن، سخت ترین شغل جهان است 
اما همیشه برای دومین شغل سخت، بحث و حرف های 
زیادی وجود دارد.  دیروز یک خبر  درفضای مجازی سرو 
صدا کرده و گفته شده  در سریال "OurPlanet" برای 
ارائه تصویری از ببر سیبری که بسیار نایاب است، تیم 
سازنده طی دو سال ۳۷هزارساعت ویدئو ضبط کردند. 
سه فیلم بردار ۱۳۰روز تنها در  اتاقکی زندگی کردند و 
این درحالی است که جناب ببر فقط  در۳۵شات دیده شده 
و درنهایت »۲دقیقه« در خروجی نهایی مستند استفاده 
شده است! مخاطبان به این خبر واکنش نشان داده و 
معتقدند مستند سازی بعد از کار در معدن سخت‌ترین 

شغل است!
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دزدگیر، ایرانیزه می‌شود!

شاید ما ایرانی‌ها باهوش‌ترین مردم جهان نباشیم اما 
قطعا جزو خلاق‌های جهان خواهیم بود  مخصوصا اگر قرار 
باشد کمی بانمک باشیم خلاقیتمان اوج می‌گیرد. به تازگی 
ویدئویی در فضای مجازی دست به دست می‌شود که یک 
دزد را درحال بازکردن در یک خودرونشان می‌دهد . به 
محض باز شدن در صندوق عقب، صدای صاحب ماشین 
شروع به پخش شدن می‌کند و با فریاد »آی دزد،آی دزد« 
جناب دزد پا به فرار می‌گذارد. این جایی است که  چشمه 
خلاقیت یک ایرانی  می‌جوشد!کاربری نوشت:» ما با هر 
ترفندی مثل قفل فرمان ،کاپوت، پدال و ... نتونستیم 
جلوی سرقت دزدان را بگیریم  باید با این خلاقیت ها 

مراقب ماشینمون باشیم.«
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ازدواج استقلالی!

یک ویدئو که بخشی از برنامه تلویزیونی اســت، در 
شبکه‌های اجتماعی حسابی پربازدید شده است. این 
ویدئو یک زوج استقلالی را نشان می‌دهد که زمانی 
خبرنگار ورزشی بوده‌اند و به واسطه خبرهای ورزش 
تیم استقلال با یکدیگر آشنا شده و ازدواج کرده‌اند اما 
این قسمت جالب ماجرا نیست، روز ازدواج این زوج، روز 
تاسیس باشگاه استقلال و کارت عروسی شان هم آبی 
بوده است. کری‌های کاربران استقلالی زیر این ویدئو 
بسیار جذاب است. کاربری نوشته: »ما این جوری به 
تیم مون تعصب داریم. حالا اگه راست می‌گین یک زوج 
پرسپولیسی این جوری بهمون نشون بدین.« کاربری 
هم نوشته: »ازدواج دو نفر از طرفداران یک تیم که هنر 
نیست. اگر دو نفر از تیم های رقیب با هم ازدواج کردند و 

به خاطر کری خوانی  به مشکل نخوردند، درسته. «
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▪ قیمت بلیت رفت و برگشت جام‌جهانی چقدر است؟	
شرایط حضور در قطر چیست و خرید بلیت رفت و برگشت برای 
سفر به جام جهانی چقدر هزینه دارد؟ اگر خود یا اطرافیانتان 
ــد، احتمالا این اولین  قصد شرکت در جام جهانی را داری
سوالی است که برایتان پیش می آید. دو روز پیش، سرپرست 
هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران )هما(  جزئیات پرواز‌های 
این شرکت در ایام جام جهانی و قیمت بلیت‌های این پرواز‌ها 
را اعلام کرد و گفت: براساس وضعیت موجود قیمت رفت و 
برگشت هر صندلی ۱۳ میلیون تومان اعلام شده است. شمس 
الدین فرزادی پور افزود: ۴۲ پرواز از تهران، 4 پرواز از شیراز 
، دو پرواز از لار و ۲۰ پرواز از مبدا لامرد به مقصد دوحه در نظر 
گرفته شده است و در صورت استقبال هموطنان و متقاضیان 
امکان افزایش این تعداد وجود دارد که براساس شرایط مقصد 
و فرایند تهیه بلیت انجام می‌شود. این در حالی است که طبق 
اعلام سخنگوی شرکت هواپیمایی، برخی از این مسیرهای 
پروازی لغو شده است که احتمالا حجم پروازها به سمت قطر از 
شهرهای باقی مانده به مقصد قطر افزایش می یابد. همچنین 
سرپرست هما درباره بازه زمانی آغاز پروازها گفت: » عموما 
با شروع بازی‌ها پروازها هم آغاز می‌شود. عمدتا بلیت این 
نوع پروازها و سفرها باید به صورت تور تهیه شود چون افرادی 
که اقدام به تماشای بازی‌ها می‌کنند، باید حتما کارت ویژه 
مسابقات را به همراه داشته باشند و همه خدماتی که ارائه 

می‌شود در قالب این کارت خواهد بود.«

▪ برای روادید قطر نگران نباشید	
 از آن جایی که طبق پیش بینی‌ها، طی ماه‌های آبان تا آذر، 
قطر میزبان 1.5 میلیون نفر گردشگر خارجی می‌شود و کشور 
همسایه مان قرار است موج گردشگری بی‌سابقه‌ای را تجربه 
کند، سازمان دهی این افراد در بهترین شکل ممکن، نیازمند 
ابزارهای مختلفی از جمله یک کارت هوشمند مانند »هایا 
کارت« است، کارتی که ویژه این ایام و مخصوص هواداران و 
تماشاگران حاضر در قطر ایجاد شده و حکم روادید سفر به این 
کشور را دارد. مسافرانی که از ایران برای تماشای بازی های 
جام جهانی به قطر می روند، نگران دریافت روادید نباشند. 
برای شرکت در تور جام جهانی فقط کافی است که روادید 

فرودگاهی یا هایا کارت را دریافت کنند.

▪ حضور در ورزشگاه های قطری با چقدر هزینه؟	
هرچند تا امروز، بیشتر صندلی های تماشاگران جام جهانی 
پر شده اما یک ماه پیش قیمت بلیت ورزشگاه ها منتشر 
شد که طبق آن  سکوهای درجه3 تقریبا دو میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان، درجه2 تقریبا پنج میلیون تومان و درجه یک تا 
شش میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
فروخته می شود. برای مراحل 
بعدی هم بلیت ها تا 30 میلیون 

تومان فروخته می شود. 

  اقامت در هتل های قطری   ▪
چقدر خرج دارد؟

ــام جهانی  هرچند در زمــان ج
ها،قیمت  هتل   تعدد  روســیــه 
پرواز، قدرت خرید و... این امکان 
را برای ایرانی‌ها فراهم می‌کرد 
تا بتوانند با 5-6 میلیون تومان 
مسابقات را از نزدیک ببینند اما 
شرایط سفر به قطر کاملا متفاوت 
است. فیفا اعلام‌کرد که یکی از 
گران ترین جام‌های جهانی در 
پیش و امکان سفر شخصی هم به 
قطر کم است. بنابراین احتمالا 
کارتان به تور‌ها می‌افتد که قیمت 
بالایی دارند. فرارو در گزارشی 
درباره هزینه تورهای جام جهانی 
ــرای تــور تک  نوشته اســت کــه ب
بازی و دو شب اقامت در هتل ۳ 
ستاره: ۸۰ میلیون تومان، هتل ۴ 
ستاره: ۹۵ میلیون تومان، هتل 
۵ ستاره: ۱۰۵ میلیون تومان، 
برای ۳ شب اقامت هم  در هتل ۳ 
ستاره: ۹۰ میلیون تومان ، هتل 

۴ ستاره: ۱۱۰ میلیون تومان و هتل ۵ ستاره: ۱۳۰ میلیون 
تومان باید بپردازید. اگر مدت اقامت تان در قطر بیشتر شود 
هم باید هزینه بیشتری بدهید که طبق این هزینه تا مبلغ 300 
میلیون تومان هم می رسد! البته ناگفته نماند که فیفا تلاش 
کرده تا مشکل اقامت مسافران در قطر را حل کند. راه اندازی 
کمپ‌های مجهز برای طرفداران که شب را در چادر بگذرانند 
یا اقامت در کشتی‌های گردشگری راه حل مناسبی برای رفع 
کمبود اتاق‌هاست. ایرانی‌ها هم اگر می‌خواهند سفر متفاوتی 
را تجربه کنند، امکان رزرو این کشتی‌های گردشگری برای‌شان 
وجود دارد و باید از طریق آژانس ها این امکانات را بررسی کنند.

▪ تورهای جــام جهانی در سایت هــای گردشگری چند 	
فروخته می شود؟

جدای از اعداد و ارقامی که در گزارش فرارو درباره تورهای 
ــت، بررسی خبرنگار روزنامه  ــده اس ــژه جــام جهانی آم وی
خراسان از هزینه فروش بسته ها و تورهای ویژه جام جهانی 
در سایت هــای فــروش بلیت هواپیما و گردشگری نشان 
ــس ها و شرکت های مسافرتی  می دهد که برخی از آژان
تدارک ویژه ای برای جذب مشتری داشته اند. مثلا برخی 
از سایت ها برای بازی مشخصی از دسته حریفان ایران در 
جام جهانی، مبالغ مختلف تعیین کرده اند. اگر در سایت 
ها نگاهی بیندازید برای بازی ایران- انگلیس، ایران- ولز 
و ایران- آمریکا دارندگان بلیت تماشای بازی بابت سه روز 
اقامت باید حداقل 73 میلیون تومان بدهند. این در حالی 
است که برای تور دو بازی ایران با انگلیس و ولز کسانی که 
بلیت این بازی ها را خریده اند و اقامت هفت روزه دارند 
حداقل 111 میلیون تومان باید بپردازند. نکته جالب هم 
هزینه بیشتر بــرای تورهای بــازی ایــران با آمریکاست. به 
نحوی که تور شش روزه برای بازی ایران با ولز و آمریکا برای 
دارندگان بلیت این بازی ها حداقل 121 میلیون است و تور 
11 روزه سه بازی ابتدایی ایران با کشورهای ولز- انگلیس و 

آمریکا 135 میلیون تومان خرج دارد!

▪ گشت و گذار در قطر چقدر خرج دارد؟	
جدای از هزینه تور، بلیت رفت و برگشت، هتل و...، قطر در 
چندسال گذشته با توسعه بی نظیری که داشته یک کشور 
دیدنی است که سفر چندروزه تان بدون تماشای مکان های 
دیدنی فقط یک خرج اضافه است البته که گشت و گذار در 
این کشور عربی به واسطه اختلاف ارزش پول ملی کشورمان 
هزینه زیادی دارد. مثلا در گزارشی که ایسنا نوشته قیمت 
یک بطری 1.5لیتری آب که در مغازه‌ها فروخته می‌شود، 
ارزشی معادل 1.85 ریال قطر )حدود ۱۵ هزار تومان( دارد.

علاوه بر این ها خوراکی های دیگری که در ایران گیرتان نمی 
آید هم هزینه زیادی دارد. مثلا خیلی از هواداران و علاقه‌مندان 
در قطر می توانند از رستوران‌های مختلف دیدن کنند یا ترجیح 
دهند به گزینه دم دستی مثل »مک دونالد« مراجعه کنند. یک 
ساندویچ مک دونالد در قطر حدود هفت دلار )233 هزار تومان( 
قیمت دارد، در حالی که هزینه یک وعده غذای دو نفره در یک 
رستوران متوسط، تقریبا ۵۵ دلار است که با ارزش فعلی دلار 
هر وعده غذای دو نفره حدود یک میلیون و 800 هزار تومان تا 
دو میلیون تومان هزینه دارد و خرج و مخارج بالای حمل و نقل در 
این کشور را هم باید به هزینه هایتان اضافه کنید. در مجموع اگر 
قصد رفتن به قطر را دارید، با توجه به مبالغ بالای تورها، هزینه 
اقامت و... باید حداقل 100میلیون تومان برای هر نفر خرج 
کنید که این مبلغ با افزایش کیفیت سفرتان تا 500 میلیون 

هم می رسد!

 با مشخص شدن هزینه بلیت و اعلام اسامی فرودگاه های مبدا پروازهای جام جهانی 
از هزینه حضور در قطر نوشتیم

مصطفوی- فقط 19 روز یا کمتر از 500 ساعت دیگر تا آغاز رقابت های جام جهانی مانده است. جام‌جهانی 2022 در حالی 
قرار است از30 آبان تا 27 آذر در کشور قطر برگزار شود که قیمت بسته های ارائه شده برای علاقه‌مندان تماشای مسابقات 
این رویداد بین‌المللی تا حدودی سنگین و غیرمنطقی است. رئیس اتاق مشترک ایران و قطر چندروز پیش در مصاحبه ای 
گفته بود که احتمالا در جام جهانی امسال 200 تا 350 هزار ایرانی بتوانند برای تماشای بازی ها به قطر بروند. دیروز هم 
سخنگوی  شرکت هواپیمایی، فهرست شهرهای مبدا پرواز ایران به قطر را اعلام کرد که طبق آن سه مبدا پروازی شامل 
»مشهد«، »اصفهان« و »کیش« از برنامه‌ پروازهای جام جهانی حذف شده و پرواز به مقصد قطر، فقط از شهرهای تهران، 
شیراز، لار  و لامرد انجام می شود. دیروز همچنین قیمت بلیت رفت و برگشت پروازهای جام جهانی هم اعلام شد و به این 

بهانه در گزارش امروز از هزینه های شرکت در جام جهانی، شرایط حضور در قطر و... گفتیم.

مهاجرت 
کشاورزان ایرانی؟
روایتی از »روادید کشاورزی« که ظاهرا این روزها 

طرفداران زیادی پیدا کرده است

در وطــن خودشان از زمین و شغل آبــا و اجــدادی‌شــان 
دست شسته‌اند و زمین‌های کشاورزی یکی‌یکی به انبار 
کالا و مراکز غیرمجاز تفکیک زباله تبدیل می‌شوند اما 
فرسنگ‌ها دورتر از کشور و دیارشان روی زمین دیگران، 
شب تا صبح و روز تا شــب، بــذر می‌کارند، زمین‌های 
کرت‌بندی شــده را آبیاری می‌کنند، محصول را درو 
می‌کنند و خلاصه برای آبادی زمین غریبه‌ها از جان و دل 

مایه می‌گذارند....
گزارش روزنامه همشهری درباره این کشاورزان، نکات 
عجیب و قابل تاملی دارد. در بخش هایی از این گزارش 

آمده است:
شمار این کــشــاورزان ایرانی که در غربت کشت و کار 
می‌کنند، کم نیست و فراوانی متقاضیان روادید کشاورزی 
نشان می‌دهد در سال‌های اخیر تعداد آن ها رو به افزایش 
است. این مهاجران با یدک کشیدن نام کشاورز، از شرایط 
ــد کشاورزی« برخوردار می‌شوند و به  دریافت »روادی
کشورهایی مهاجرت می‌کنند که در بخش کشاورزی با 

کمبود نیروی کار مواجه اند.
مثلا کشور استرالیا با کمبود کارگران کشاورزی مواجه 
شده و دولــت فــدرال این کشور سال گذشته موافقت 
رسمی خود را برای صدور روادید کشاورزی اعلام کرده 

است.
به قول کارشناسان دفاتر مهاجرت، در میان متقاضیان 
روادید کشاورزی جوانان 24تا 32ساله بیشترین تعداد 
متقاضیان را تشکیل می‌دهند. وقتی به این دفاتر مراجعه 
می‌کنید، از صف مراجعان و متقاضیان مهاجرت خبری 
نیست و کارشناسان دفاتر از متقاضیان می‌خواهند 
با پرکردن فرم‌هایی که در سایت ارزیابی درخواست 
روادید قرار داده‌انــد، شرایط خود را مشخص کنند. در 
میان سؤالات و پرسش‌های فراوان این فرم‌ها، داشتن 
مهارت کشاورزی و باغبانی شرط اول برای دریافت روادید 
کشاورزی نیست و آن ها اول باید با فهرست کردن اموال 
و سرمایه نقدی و غیرنقدی خود به کارشناسان دفاتر 
مهاجرت ثابت کنند تمکن مالی لازم برای اجاره زمین و 
راه انداختن کسب‌وکار در آن سوی مرزهای ایران را دارند.

 البته اگر موجودی حساب و فهرست اموالشان پر و پیمان 
باشد، باز هم بدون یادگیری زبان خارجی نمی‌توانند 
کارشناسان را مجاب کنند که شرایط دریافت روادید 

کشاورزی را دارند.
کارشناس یکی از دفاتر مهاجرت درباره این نوع مهاجرت 
گفته است: معمولا بسیاری از کشاورزانی که در مناطق 
عــرب‌زبــان کشور مانند خوزستان زندگی می‌کنند، 
به‌دلیل همزبانی با مردم عراق ترجیح می‌دهند روادید 
کشاورزی این کشور را دریافت کنند. مهاجرت به عراق 
نسبت به سایر کشورهای صادرکننده روادید کشاورزی 
هزینه کمتری دارد و کشاورزان سایر استان‌ها هم که 
سرمایه محدودی دارنــد، برای مهاجرت، این کشور را 

انتخاب می‌کنند.
بحران آب و کاهش منابع آبی در سال‌های اخیر، مهم‌ترین 
ــرده و  دلیلی اســت کــه کــشــاورزی کشور را کــم‌رمــق ک

کشاورزان را به جلای وطن واداشته است.

 خــــرج سفر 
به قطر


